АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е03.04.2024 109-ра

_______________________________ № _____поселок МедвенкаО проведении на территории Медвенскогорайона общемуниципального субботникапо наведению чистоты и санитарногопорядка 6 апреля 2024 года

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также вцелях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарногосостояния населенных пунктов Медвенского района:1.Установить дату проведения общемуниципального субботника в Медвенскомрайоне (далее – субботник) 6 апреля 2024 года.2.МКУ «Управление строительства и ЖКХ» Медвенского района (Соленый Д.А.) иотделу аграрной политики Администрации Медвенского района (Брежнева И.И.) довестиинформацию с предложением принять участие в проведении общемуниципальногосубботника до глав муниципальных образований, КФХ, руководителей предприятий иучреждений всех форм собственности, расположенных на территории Медвенского района,руководителей учреждений бюджетной сферы, волонтерских отрядов и населения.3.В рамках субботника провести комплекс мероприятий по уборке, наведениючистоты и санитарного порядка, на закрепленных территориях; привести в порядоксельскохозяйственные и производственные базы, территории, прилегающие кадминистративным зданиям, провести побелку электрических столбов и деревьев назакрепленных территориях, навести порядок в придорожных и лесных полосах,прилегающих к сельскохозяйственным полям и федеральной трассе (Нижнереутчанский,Панинский и Паникинский сельсоветы), разбить цветочные клумбы, высадить зеленыенасаждения, произвести косметический ремонт памятников.4.Главам сельских поселений Медвенского района предоставить информации орезультатах проведения субботников в Администрацию Медвенского района до 8 апреля и2024 года.5.МКУ «Управление по вопросам ГО и ЧС» (Синьков О.А.) организовать четкоевыполнение требований противопожарной безопасности при проведении работ поблагоустройству территорий.6.Предложить редакции газеты «Медвенские новости» (Мартыненко И.К.)обеспечить публикацию на страницах газеты материалов о проведенииобщемуниципального субботника и ходе осуществления мероприятий по наведениюсанитарного порядка на территории Медвенского района.7.Управлению по вопросам внутренней политики, документообороту, кадрам иработе с обращениями граждан Администрации Медвенского района (Танков М.Ю.)

разместить информацию о проведении субботников на официальном сайте муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области в информационно-телекоммуникационнойсети Интернет.8.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителейГлавы Администрации Медвенского района Великоцкого Н.В. и Горбачева А.А.9.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин